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Avances en futuras terapias farmacologicas y tecnoldgicas para patologias cardio-renal-metabdlicas

ORGANIZADO POR:

@

Fundacion

Coordinadores

AnaMeéendez. Cardiologia, Hospital
Universitari Vall d’Hebron

José Jesus Broseta.Nefrologia, Hospital
Clinic de Barcelona

19 diciembre 2025

Reunidén de trabajo
Online, 15.00 horas

Miembros del grupo CARECAT y ponentes

PATROCINADO POR: AVALADO POR:
™~ Boehringer \\\K‘
I“ll Ingelheim

11 febrero 2026
Jornada presencial

Academia de Ciencies Mediques i de |Ia Salut de Catalunya i Balears

16:30-16:35
16:35-17:50

17:50-18:20
18:20-19:35

19:35-19:45
19:45

Bienvenida por parte de los coordinadores
MIRADA A FUTURO: FARMACOS

Inhibidores de la aldosterona sintasa y agonistas GLP-1. Dra. Clara Barrios
Anti-Interleucina 6 (IL-6) y agonistas de la Guanilato Ciclasa soluble. Dr. Aleix Fort
Relaxina, antagonistas del receptor de la endotelina e iISGLT2. Dr. Marc Patricio

Pausa Café
MIRADA A FUTURO: DISPOSITIVOS

Ultra filtracidn por via periférica y “Rifdn artificial”. Dr. Gregorio Romero
Denervacion pulmonar (PREVAIL) y Shunt IA (ALLAY). Dr. Eduard Rédenas

Catéter VCI para reducir PVC (DORAYA) y dosis personalizada de diurético (REPRIEVE).
Dr. Pedro Caravaca

Conclusiones y cierre de la reunion por parte de los coordinadores
Coctel
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